



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ...เทศบาลตำบลเวียง อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ

ที่ ขร ๕๕๐๐๓/๑๖๓...วันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง...สรุปผลการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเทศบาลตำบลเวียง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ตามที่เทศบาลตำบลเวียง อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ จะดำเนินการโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเทศบาลตำบลเวียง ตำบลเวียง อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ จำนวน ๑ โครงการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียง ที่ ๒๓๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๖ ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบและให้ยึดถือราคา ๔๙๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ประธานกรรมการ

(นายอภิชาติ โนวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายบัญญัติ รินนาศักดิ์)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

(นางยุวเกตุ ศักดิ์ศรีชมพู)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ทราบ/อนุมัติ

(นายสมหมาย หลวงสอน)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง เทศบาลตำบลเวียง  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
 สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียง บ้านสบสม หมู่ที่ 3 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียง  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท


ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	371,102.30	1.3074	485,179.15	
2	พัฒนาชุดอากาศติดผนัง	2.00	ชุด	3,000.00	
2	พัฒนาชุดอากาศติดเพดาน	2.00	ชุด	2,400.00	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	- เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				490,579.15	
ปรับลดราคาเป็นเงิน				490,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงที่ 236/2566 ลงวันที่ 28 เมษายน 2566

  
 .....ประธานกรรมการ

(นายอภิชาติ โนวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

  
 .....กรรมการ

(นายบัญญัติ รินนาคักดี)

นายช่างโยธาอาวุโส

  
 .....กรรมการ

(นางยุวเกตุ ศักดิ์ศรีชมพู)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง เทศบาลตำบลเวียง  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
 สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียง บ้านสบสม หมู่ที่ 3 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียง  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

แบบเลขที่

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา									
2.10	งานติดตั้งแผงกันไอน้ำสลาواة	2.00	ชุด	1,200.00	2,400.00	170.00	340.00	2,740.00	
2.11	งานติดตั้งกลอนประตูสแตนเลส(แบบสี่)	4.00	ชุด	189.00	756.00	35.00	140.00	896.00	
2.12	งานปูกระเบื้องพื้น - กระเบื้องเซรามิก 12"x12" - ปูนขาว - ปูนยาแนว	34.00 17.00 6.00	ตร.ม. ถู ถู	220.00 180.00 65.00	7,480.00 3,060.00 390.00	158.00	5,372.00	12,852.00 3,060.00 390.00	
2.13	งานติดตั้งผนังกันห้องใหม่ - ผนัง willy พร้อมอุปกรณ์สแตนเลสมาตรฐาน สีพื้น ขาดงัดเงา 15 ซม.(รวมส่วนเกินจากขนาดมาตรฐาน) - ขาดัง willy - อลูมิเนียม ตัวยู willy	31.46 5.00	ตร.ม. ชุด	75.00 16,000.00	2,359.50 80,000.00			2,359.50 80,000.00	
2.14	งานติดตั้งโคมไฟฟ้าชนิดกลม ขนาด 36 W	3.00	ชุด	890.00	2,670.00		600.00	2,670.00	
2.15	งานติดตั้งพัดลม	2.00	ชุด	390.00	780.00		2,000.00	780.00	
2.16	งานทาสี (สีน้ำพลาสติกภายใน)	4.00 4.00 51.00	ชุด ชุด ตร.ม.	690.00 40.00	2,760.00 2,040.00	150.00 500.00 35.00	1,785.00	3,360.00 2,000.00 3,825.00	
ยอดยกไป								235,197.30	

ยอดยกไป



บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง  
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเวียง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/3

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง เทศบาลตำบลเวียง  
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียง บ้านสบสม หมู่ที่ 3 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียง  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

แบบเลขที่

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
1.1	งานรื้อถอนโถ้วมชักโครก	5.00	ชุด			140.00	700.00	700.00	
1.2	งานรื้อถอนโถ้วมส้วมชาย	5.00	ชุด			140.00	700.00	700.00	
1.3	งานรื้อถอนอ่างล้างหน้าพร้อมเคาน์เตอร์	2.00	ชุด			350.00	700.00	700.00	
1.4	งานรื้อถอนกระจกเงา	4.00	ชุด			50.00	200.00	200.00	
1.5	งานรื้อถอนผนังห้องเดิม	31.46	ตร.ม.			30.00	943.80	943.80	
2	งานติดตั้งใหม่								
2.1	งานติดตั้งโถ้วมชักโครก(แบบขึ้นเดียวพร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	4,500.00	22,500.00	450.00	2,250.00	24,750.00	
2.2	งานติดตั้งโถ้วมส้วมพร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	3,500.00	17,500.00	450.00	2,250.00	19,750.00	
2.3	งานติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบมีตู้เก็บของพร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	7,500.00	45,000.00	450.00	2,700.00	47,700.00	
2.4	งานติดตั้งก๊อกน้ำอ่างล้างหน้าสแตนเลส	6.00	ชุด	1,200.00	7,200.00	25.00	150.00	7,350.00	
2.4	งานติดตั้งสายฉีดชำระสแตนเลส	5.00	ชุด	549.00	2,745.00	70.00	350.00	3,095.00	
2.5	งานติดตั้งที่ใส่กระดาษชำระสแตนเลส	5.00	ชุด	550.00	2,750.00	70.00	350.00	3,100.00	
2.6	งานติดตั้งก๊อกน้ำอ่างล้างหน้าสแตนเลส	4.00	ชุด	470.00	1,880.00	25.00	100.00	1,980.00	
2.7	งานติดตั้งแกรงดักกลิ่นสแตนเลสที่พื้น ขนาด 2 นิ้ว	4.00	ชุด	360.00	1,440.00	75.00	300.00	1,740.00	
2.8	งานติดตั้งกรงจากเงา (แบบมูมม) 0.60x0.80 ม.	4.00	ชุด	1,299.00	5,196.00	70.00	280.00	5,476.00	
2.9	งานติดตั้งราวแขวนผ้าสแตนเลส	4.00	ชุด	450.00	1,800.00	70.00	280.00	2,080.00	
								120,264.80	

ยอดยกไป

กลุ่มงาน/งาน กองช่าง เทศบาลตำบลเวียง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียง บ้านสนสม หมู่ที่ 3 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

หน่วยบาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา									
1	งานซ่อมแซมหลังคา	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00			5,000.00	
2	งานติดตั้งตากยกันแมลง	108.00	ม.	100.00	10,800.00	30.00	3,240.00	14,040.00	
3	ครอบข้างกระบะเบ้องลอนคู่สี่	13.00	ตัว	75.00	975.00	45.00	585.00	1,560.00	
4	สกรูยึดกระบะเบ้อง	26.00	ตัว	2.50	65.00			65.00	
1	งานทาสีภายนอกอาคาร	950.00	ตร.ม.	45.00	42,750.00	35.00	33,250.00	76,000.00	
2	งานทาสี (สีน้ำพาสติกภายใน)	336.00	ตร.ม.	40.00	13,440.00	35.00	11,760.00	25,200.00	
งานอื่นๆ									
1	งานทำความสะอาดภายในห้องประชุมพร้อมฆ่าเชื้อโรค	288.00	ตร.ม.	30.00	8,640.00			8,640.00	
2	งานทำความสะอาดบนฝ้าเพดานพร้อมฆ่าเชื้อโรค	180.00	ตร.ม.	30.00	5,400.00			5,400.00	
ยอดยกไป								371,102.30	



(นายอภิชาติ โนวีชัย)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงที่ 236/2566 ลงวันที่ 28 เมษายน 2566



ประธานกรรมการ  
(นายบุญยัติ รินนาคักดี)  
นายช่างโยธาอาวุโส



กรรมการ  
(นางยุวเกตุ ศักดิ์ศรีชมพู)  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ